
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 9 czerwca 2020 r.

Poz. 13

UC H WA Ł A N R 27/2020 
Z A R Z Ą DU NA RO D OW E G O BA N K U P OL SK I E G O

z dnia 4 czerwca 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki 
Narodowemu Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do sporządzania bilansu 

płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1810 oraz z 2020 r. poz. 568) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 78/2009 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 29 października 2009 r. w spra-
wie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki Narodowemu Bankowi Polskiemu danych niezbęd-
nych do sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej (Dz. Urz. NBP poz. 20 
oraz z 2016 r. poz. 6) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 13 dodaje się § 13a i § 13b w brzmieniu:
„§ 13a. 1. Na wniosek banku w likwidacji lub banku, którego upadłość została ogłoszona, Zarząd 

NBP może do dnia wykreślenia banku z Krajowego Rejestru Sądowego:
1) określić odmienny niż w uchwale tryb i szczegółowe zasady przekazywania do NBP danych, o których 

mowa w uchwale;
2) ograniczyć zakres danych przekazywanych do NBP określonych w uchwale.

2. Na wniosek banku, o którym mowa w ust. 1, Zarząd NBP może zwolnić bank z obowiązku 
przekazywania danych, o których mowa w uchwale:
1) w przypadku sprzedaży przez likwidatora przedsiębiorstwa bankowego;
2) na umotywowany wniosek likwidatora, w sytuacji gdy nie nastąpiła sprzedaż przedsiębiorstwa 

bankowego jako całości;
3) w sprawach, w których ogłoszono upadłość przed dniem 1 października 2003 r.:

a) w przypadku sprzedaży przez syndyka przedsiębiorstwa bankowego w trybie art. 165 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 2357 oraz z 2020 r. poz. 284, 288 i 321),

b) w przypadku rozpoczęcia sprzedaży składników majątku przedsiębiorstwa bankowego w trybie 
art. 166 ustawy, o której mowa w lit. a;

4) w sprawach, w których upadłość ogłoszono dnia 1 października 2003 r. oraz w terminie późniejszym:
a) w przypadku sprzedaży przez syndyka przedsiębiorstwa bankowego w trybie art. 437 ustawy z dnia 

28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 498, z późn. zm.1)),
b) w przypadku rozpoczęcia sprzedaży składników majątku przedsiębiorstwa bankowego w trybie 

art. 439 ustawy, o której mowa w lit. a;

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 912, 1495, 1655, 1802, 2089 i 2217.

z:



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 13

5) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach.
§ 13b. Na wniosek banku w restrukturyzacji, o którym mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 czerwca 

2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej 
restrukturyzacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 842), Zarząd NBP może ograniczyć zakres przekazywania danych 
albo zwolnić bank z obowiązku przekazywania danych, o których mowa w uchwale.”;

2) uchyla się § 15a;
3) załącznik nr 35 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2. Przepis § 1 pkt 3 ma zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdania kwartalnego za II kwartał 2020 
roku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 13
Za

łą
cz

ni
k 

do
 u

ch
w

ał
y 

nr
 2

7/
20

20
 Z

ar
zą

du
 N

ar
od

ow
eg

o 
B

an
ku

 P
ol

sk
ie

go
 z

 d
ni

a 
4 

cz
er

w
ca

 2
02

0 
r. 

(p
oz

. 1
3)

Za
łą

cz
ni

k 
do

 U
ch

w
ał

y 
nr

 2
7/

20
20

 Z
ar

zą
du

 N
ar

od
ow

eg
o 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

 z
 d

ni
a 

4 
cz

er
w

ca
 2

02
0 

r. 
W

ZÓ
R 

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 R
EG

O
N

 

N
az

w
a 

i s
ie

dz
ib

a 
ba

nk
u 

Fo
rm

ul
ar

z P
Z-

KD
H

 

Pa
sy

w
a 

– 
dł

ug
ot

er
m

in
ow

e 
kr

ed
yt

y 
i p

oż
yc

zk
i o

tr
zy

m
an

e 
od

 n
ie

re
zy

de
nt

ów
 o

ra
z 

dł
ug

ot
er

m
in

ow
e 

zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 n
ie

re
zy

de
nt

ów
 

z 
ty

tu
łu

 le
as

in
gu

 fi
na

ns
ow

eg
o 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
za

 k
w

ar
ta

ł 
 ro

k 

ro
dz

aj
 p

ow
ią

za
ni

a 
ka

pi
ta

ło
w

eg
o

se
kt

or
 

in
st

yt
uc

jo
na

ln
y

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1 2 … n

I k
w

ar
ta

ł
II 

kw
ar

ta
ł

III
 k

w
ar

ta
ł

IV
 k

w
ar

ta
ł

C
zę

ść
 I

w
 z

ło
ty

ch
, b

ez
 z

na
kó

w
 p

o 
pr

ze
ci

nk
u

Lp
.

Pa
rtn

er
 tr

an
sa

kc
ji

Pr
zy

pa
da

ją
ce

 d
o 

sp
ła

ty
 w

 ro
ku

 n
:



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 4 – Poz. 13

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

11
12

13
14

15
16

17
18

C
zę

ść
 II

   
   

  
w

 z
ło

ty
ch

, b
ez

 z
na

kó
w

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u
Pr

zy
pa

da
ją

ce
 d

o 
sp

ła
ty

 w
 ro

ku
 n

+1
:

I k
w

ar
ta

ł
II 

kw
ar

ta
ł

III
 k

w
ar

ta
ł

IV
 k

w
ar

ta
ł

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

ka
pi

ta
ł

od
se

tk
i

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

C
zę

ść
 II

I  
  

w
 z

ło
ty

ch
, b

ez
 z

na
kó

w
 p

o 
pr

ze
ci

nk
u

Pr
zy

pa
da

ją
ce

 d
o 

sp
ła

ty
 w

 o
kr

es
ie

:
Po

zo
st

ał
e 

la
ta

Br
ak

 h
ar

m
on

og
ra

m
u 

sp
ła

t
Za

le
gł

oś
ci

n+
2

n+
3



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 5 – Poz. 13

 

 

Objaśnienia do formularza PZ-KDH 

W formularzu tym należy wykazać dane dotyczące przyszłych spłat rat kapitałowych 
i odsetkowych dla zobowiązań długoterminowych wobec nierezydentów, wykazanych 
w formularzu PZ-KRE (załącznik nr 11 do uchwały nr 78/2009 Zarządu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 29 października 2009 r. w sprawie trybu i szczegółowych zasad 
przekazywania przez banki Narodowemu Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do 
sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej), 
przypadające do spłaty w kwartale/kwartałach następującym po okresie sprawozdawczym.  

Na potrzeby niniejszego formularza, w kolumnie 2: Partner transakcji – sektor instytucjo-
nalny, należy podać oznaczenie sektora instytucjonalnego stosując następujące oznaczenia 
literowe: 
F – dla sektora finansowego, z wyłączeniem instytucji ubezpieczeniowych, reasekura-

cyjnych i funduszy emerytalnych oraz międzynarodowych organizacji finansowych. 
Do sektora finansowego, z wyłączeniem instytucji ubezpieczeniowych, reasekura-
cyjnych i funduszy emerytalnych oraz międzynarodowych organizacji finansowych, 
zalicza się banki centralne, Europejski Bank Centralny, instytucje kredytowe, banki 
zagraniczne oraz pozostałe instytucje finansowe, np. przedsiębiorstwa leasingu 
finansowego, przedsiębiorstwa faktoringowe, domy maklerskie, fundusze inwes-
tycyjne oraz firmy utworzone w celu sekurytyzacji aktywów; 

J – dla międzynarodowych organizacji finansowych. 
Do międzynarodowych organizacji finansowych zalicza się m.in. Międzynarodowy 
Bank Odbudowy i Rozwoju, Europejski Bank Inwestycyjny oraz Europejski Bank 
Odbudowy i Rozwoju; 

N – dla sektora niefinansowego, z uwzględnieniem instytucji ubezpieczeniowych, 
reasekuracyjnych i funduszy emerytalnych. 
Do sektora niefinansowego, z uwzględnieniem instytucji ubezpieczeniowych, 
reasekuracyjnych i funduszy emerytalnych, zalicza się wszystkie podmioty nieujęte 
w sektorze finansowym, tj. m.in. ministerstwa i inne instytucje centralne, instytucje 
samorządowe, fundusze ubezpieczeń społecznych, uczelnie wyższe i zakłady opieki 
zdrowotnej, instytucje ubezpieczeniowe, reasekuracyjne, fundusze emerytalne, przed-
siębiorstwa produkcyjne lub usługowe, osoby fizyczne oraz instytucje niekomercyjne 
(organizacje społeczne, partie polityczne, fundacje). 

 

 

 
 

 




